РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация

муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02»  «09»  2013г. № 14
а. Хакуринохабль
"Об утверждении Плана реализации генерального плана  муниципального образования» Хакуринохабльское сельское поселение»  на 2013-2016 годы"

      В соответствии со статьей ст. 10 Закона Республики Адыгея от 24.07.2009 года «О градостроительной деятельности», постановлением главы администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение»  от 16.08.2013г. №  13 «О разработке Плана реализации генерального плана  муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2013 -2016 годы» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План реализации генерального плана  МО  «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2013-2016 годы.

2. Настоящее постановление опубликовать или обнародовать в районной газете «Заря».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Стрикачева З.Р.
Глава МО «Хакуринохабльское
сельское поселение»

                    Р.Р. Аутлев
ПЛАН
реализации схемы территориального планирования МО  «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2013-2016 годы.

1. Общие положения

План реализации генерального плана  МО  «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2013-2016 годы.(далее – «План») разработан в соответствии с постановлением  главы администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение»  от 16.08.2013г. № 13  «О разработке Плана реализации  генерального плана муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2013-2016 годы».

Генеральный план  МО  «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2013-2016 годы предусматривает повышение эффективности использования территории поселения  и качества жизни его граждан, сохранение и вовлечение в хозяйственный оборот ценного природного и историко-культурного потенциала, развитие социальной, производственной, транспортной инфраструктуры и инженерное обустройство территории.

Приоритетные направления Плана сформированы с учетом стратегических направлений градостроительного развития, мероприятий программы социально-экономического развития МО  «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2013-2016 годы, комплексных программ социально-экономического развития.

В План ежегодно вносятся изменения в связи с подготовкой и принятием бюджета на предстоящий финансовый год и корректировкой программных документов социально-экономического развития МО  «Хакуринохабльское сельское поселение» .

По истечении срока действия Плана подготавливается новый план на следующий срок, продолжительностью не менее трех лет.

2. Финансово-экономическое обоснование Плана реализации генерального плана  МО  «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2013-2016 годы.

План реализации схемы территориального планирования МО  «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2013-2016 годы не устанавливает расходные обязательства . Объемы финансирования, необходимые для реализации конкретных мероприятий Плана, определяются в программных документах социально-экономического развития.

3. Первоочередные мероприятия по реализации генерального плана:

В  генеральном плане  МО  «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2013-2016 годы представлены предложения по стратегии развития территории , повышению доступности объектов социально-культурного обслуживания, совершенствованию административно-территориального устройства.

В План включены мероприятия первого этапа реализации  генерального плана  МО «Хакуринохабльское сельское поселение» (на 2013-2016 годы), направленные на строительство, реконструкцию и развитие объектов транспортной, инженерной инфраструктуры, здравоохранения, народного образования, рекреации и туризма, физкультуры и спорта, культуры, организацию инфраструктуры для охраны природы.

Следующие этапы реализации генерального плана  МО «Хакуринохабльское сельское поселение»  должны основываться на стратегических программных документах социально-экономического развития МО «Хакуринохабльское сельское поселение», долгосрочных инвестиционных проектах и формироваться с учетом выполненных мероприятий Плана на 2013-2016 годы.

1) Мероприятия по развитию планировочной структуры территории поселения  на 2013-2016 годы включают:

разработку документов территориального планирования муниципального образования ;

разработку проектов планировки территории для размещения объектов капитального строительства;

2) Мероприятия по развитию инженерной инфраструктуры на 2013-2016 годы включают проектирование, реконструкцию и строительство объектов  водоснабжения и водоотведения, газоснабжения.

3) Мероприятия по развитию транспортной инфраструктуры предусматривают  градостроительные мероприятия обеспечивающие формирование среды жизнедеятельности с учетом потребности инвалидов и маломобильных  групп населения;

Пешеходные пути ;

Организация автостоянки личного транспорта;

4) Мероприятия по сохранению и использованию историко-культурного наследия на 2013-2016 годы включают:

обеспечение постоянного мониторинга состояния памятников истории и культуры.

5) Мероприятия по развитию инфраструктуры для охраны природы и рациональному природопользованию на 2013-2016 годы предусматривают:

предупреждение и снижение ущербов от наводнений и другого вредного воздействия вод ;

6) Мероприятия по социально-экономическому развитию края предусматривают  экономико-географическое положение и факторы развития;

Демографическая ситуация;

Экономическая база развития,  туристический комплекс;

ПЛАН
мероприятий по реализации Генерального плана   муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2013-2016 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Ответственный исполнитель

	Срок выполнения

	Источник финансирования

	1.
	Содействие в подготовке и утверждении проекта черты населенных пунктов с последующим выя\носом в натуру
	Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
	2013-2016 годы.
	Бюджет поселения

	2.
	Строительство стадиона в а. Хакуринохабль
	Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
	2013-2016 годы.
	Внебюджетные средства

	3.
	Восстановление работы Пищекомбината в а. Хакуринохабль
	ООО Пищекомбинат
	2013-2016 годы.
	Внебюджетные средства

	4.
	Капитальный ремонт зданий ЦРБ в а. Хакуринохабль
	ЦРБ
	2013-2016 годы.
	Федеральный
Республиканский

бюджет

	5.
	Реконструкция и расширение мощности ДОУ № 1»Насып» в а. Хакуринохабль
	Администрация МО «Шовгеновский район»
	2013-2016 годы.
	Федеральный

Республиканский

бюджет

	6.
	Завершение строительства СОШ № 10 в х. Хапачев
	Администрация МО «Шовгеновский район»
	2013-2016 годы.
	Федеральный

Республиканский

Районный бюджет

	7.
	Резервирование земель в населенных пунктах для строительства жилья
	Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

Администрация МО «Шовгеновский район»
	2013-2016 годы.
	Бюджет района и поселения

	8.
	Строительство и реконструкция водопроводных сетей и водозаборов, строительство систем водоподготовки во всех населенных пунктах
	Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

Администрация МО «Шовгеновский район»
	2013-2016 годы.
	Федеральный

Республиканский

Районный бюджет

	9.
	Строительство межпоселкового газопровода высокого давления в х. Хапачев  и х. Киров
	Газпром
	2013-2016 годы.
	Внебюджетные средства

	10.
	Газификация х. Киров
	Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

	2013-2016 годы.
	Внебюджетные средства

	11.
	Газификация х. Хапачев
	Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

	2013-2016 годы.
	Внебюджетные средства

	12.
	Ликвидация необорудованных свалок на территории сельского поселения
	Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

	2013-2016 годы.
	Бюджет поселения

	13.
	Рекультивация земель, занятых свалками
	Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

	2013-2016 годы.
	Бюджет поселения